



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 25/2023 - Dispensa nº 19/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 25/2023, Dispensa nº 19/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ROGERIO FABIANO ZANDONA - 06149192000189

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	BATERIA 150AH PARA VEICULO ITO-2242		925,00000	925,00
2	1,00	UN	TERMINAL BATERIA PARA VEICULO ITO-2242		15,00000	15,00
3	1,00	PC	FILTRO AR ARS 8234 PARA VEICULO ITO-2242		176,00000	176,00
4	1,00	PC	FILTRO ASR 234 PARA VEICULO ITO-2242		205,00000	205,00
5	1,00	LT	FILTRO OLEO PSL 655 PARA VEICULO ITO-2242		130,00000	130,00
6	1,00	UN	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 493 PARA VEICULO ITO-2242		163,00000	163,00
7	1,00	UN	FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3045 PARA VEICULO ITO-2242		245,00000	245,00
8	7,50	LT	LITROS DE OLEO 15 W40 PARA VEICULO ITO-2242		30,00000	225,00
9	3,00	PC	PINO TRAVA 63997 PARA VEICULO IWB 8689		15,00000	45,00
10	1,00	PC	PONTEIRA DE DIRECAO PD 2380 PARA VEICULO IWB 8689		248,00000	248,00
11	1,00	PC	PONTEIRA DE DIRECAO PD 2381 PARA VEICULO IWB 8689		248,00000	248,00
12	2,00	PC	AMORTECEDOR MR 54386		464,00000	928,00
13	2,00	UN	GRAXA ROLAMENTO		45,00000	90,00
14	1,00	UN	FILTRO OLEO PEL 2003		45,38000	45,38
15	1,00	UN	FILTRO COMBUSTIVEL KX 67/2		95,00000	95,00
16	1,00	PC	ABRAÇADEIRA TURBINA 48240		184,76000	184,76
17	1,00	BL	BALDE OLEO TOP TURBO 15W40		550,00000	550,00
18	1,00	PC	FILTRO DE AR		164,10000	164,10
19	1,00	PC	FILTRO SEPARADOR 39479		131,98000	131,98
20	1,00	UN	FILTRO SEPARADOR		213,00000	213,00
21	1,00	PC	CRUZETA NUJL90		255,00000	255,00
22	2,00	UN	ROLAMENTO CARDAN		505,31000	1.010,62
23	1,00	PC	LAMPADA H 40		40,00000	40,00
24	6,00	PC	LAMPADA 69		3,00000	18,00
25	6,00	UN	LANTERNA 1186		45,20000	271,20
26	2,00	UN	PINGO D'DAGUA		3,00000	6,00
27	1,00	CJ	CONJUNTO EMBREAGEM		3.860,00000	3.860,00
28	1,00	PC	MACACO 12 TONELADAS VEICULO		405,00000	405,00
29	1,00	PC	CHAVE DE RODA		161,00000	161,00
30	1,00	UN	ALAVANCA		82,00000	82,00
31	1,00	UN	SERVIÇO REPAROS MICRO ONIBUS ITO 2242		480,00000	480,00
32	2,00	UN	SERVIÇOS DE TORNO BUCHAS NYLON PLACA ONIBUS IWB 8689		60,00000	120,00
33	1,00	UN	SERVIÇO ELETRICA ONIBUS IWB 8689		900,00000	900,00
34	1,00	UN	SERVIÇO REPAROS EM GERAL ONIBUS IWB 8689		3.400,00000	3.400,00
Total dos Produtos					16.036,04	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2058 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1070 - Transporte Escolar	Sim
2055 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1070 - Transporte Escolar	Sim

2051 3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE	Sim
---	-----

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 23 de Fevereiro de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL